
Wijziging Tijdelijke subsidieregeling ombouw ETCS

Regeling tot wijziging van de Tijdelijke
subsidieregeling ombouw ETCS in ver-
band met ontheffingsmogelijkheid

14 december 2007/Nr. HDJZ/
S&W/2007-1504
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 3 van de Kaderwet sub-
sidies Verkeer en Waterstaat;

Besluit:

Artikel I
Aan artikel 9 van de Tijdelijke subsidie-
regeling ombouw ETCS wordt een lid
toegevoegd, luidende:

De Minister kan ontheffing verlenen
van het in het derde lid vervatte gebod.
De ontheffing kan onder beperkingen
worden verleend.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

6. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

Toelichting

Met deze wijziging van de Tijdelijke
subsidieregeling ombouw ETCS wordt
subsidieontvangers de mogelijkheid
geboden een ontheffing aan te vragen
indien de ombouw van locomotieven
met ETCS niet uiterlijk op 31 december
2007 is voltooid. Dat de ombouw op
deze datum gereed moet zijn, is een
belangrijke aan de subsidie verbonden
verplichting, omdat het doel van de sub-
sidieregeling is zo snel mogelijk zo veel
mogelijk locomotieven op de Betuwe-
route te kunnen inzetten. Inmiddels is
echter gebleken dat de ombouw van

locomotieven met ETCS-apparatuur een
zeer complexe operatie is, waar het niet
altijd aan de subsidieontvanger ligt als
de datum van 31 december niet wordt
gehaald. Om te voorkomen dat subsidie-
ontvangers in een situatie terecht komen
waar niet aan de subsidieverplichtingen
wordt voldaan, wordt nu de mogelijk-
heid geboden om ontheffing aan te
vragen. Een ontheffing zal er in de prak-
tijk op neerkomen dat aan de hand van
de meest actuele planning zal worden
bezien wat een realistische, nieuwe,
datum is voor voltooiing van de
ombouw. Indien na het verstrijken van
deze nieuwe datum de ombouw nog
steeds niet is afgerond, bestaat de moge-
lijkheid dat de subsidie neerwaarts
wordt bijgesteld.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

VW

Uit: Staatscourant 2 januari 2008, nr. 1 / pag. 30 1


